2022年 9月 22日

各 位

足利小山信用金庫

ＳＤＧｓ関連消費者ローン「地球にエール」の取扱開始について

 足利小山信用金庫（理事長：冨田 隆）は､ＳＤＧｓの取組みの一環として､2022年

10 月 3 日（月）より､エコ関連の消費者ローン「地球にエール」の取扱いを開始

しますのでお知らせいたします。

本商品は、お客さまの「電気自動車やハイブリッド車」などのエコカー購入ニーズ

または「家庭用太陽光発電や家庭用蓄電池の設置」､「エコキュート､エネファーム」等

のエコリフォームニーズに対応するものです。

当金庫は、今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスをご提供して

まいります。

【商品概要】

 項 目 内  容

商品名 ＳＤＧｓローン「地球にエール」

対象者

つぎのすべてを満たす方

① 申込時満 18歳以上で安定継続した収入がある方

② 当金庫営業地域内に居住または勤務する方

③ しんきん保証基金の保証が得られる方

資金使途

つぎのどちらかに該当するもの

① 電気自動車等のエコカー（新車）購入資金

② 家庭用太陽光発電システム､家庭用蓄電池､エコキュート等

  エコ関連設備の購入、設置、修繕資金

融資金額 1,000万円以内

融資金利
変動金利：1.95％～2.55％

（保証料込、取引状況に応じた優遇有り）

返済期間 3カ月以上 10年以内（但し、リフォームは 15年以内まで可）

担保・保証 不要（しんきん保証基金の保証）

徴求書類
① 本人確認資料 ② 年収確認書類

③ エコ関連資金であることの確認書類（見積書、注文書等）

 ※ 詳細については、各営業店または下記まで問い合わせください。

 以 上

【本件に関するお問い合わせ】

足利小山信用金庫 営業推進部

TEL 0285-23-3900

                                      News Release